Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	19 октября 2023 г.
	№
	80-па

п. Сентябрьский
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Сентябрьский от 5 апреля 2023 г. № 20-па «Об утверждении перечня видов муниципального контроля, осуществляемого на территории сельского поселения Сентябрьский»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядка ведения перечня видов муниципального контроля, осуществляемого на территории сельского поселения Сентябрьский, утвержденного Советом депутатов Сельского поселения Сентябрьский от 30 марта 2023 г. № 259, руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в целях приведения действующего муниципального нормативно правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский, администрация сельского поселения Сентябрьский,                              п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Сентябрьский от 5 апреля 2023 г. № 20-па «Об утверждении перечня видов муниципального контроля, осуществляемого на территории сельского поселения Сентябрьский» следующие изменения:
1.1. Из преамбулы постановления исключить слова «во исполнение пункта 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

1.2. Приложение «Перечень видов муниципального контроля, осуществляемого на территории сельского поселения Сентябрьский» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в муниципальном средстве массовой информации - бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельское поселение Сентябрьский в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                 А.В. Светлаков
	Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Сентябрьский

от 19 октября 2023 г. № 80-па

	Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Сентябрьский

от 5 апреля 2023 г. № 20-па

Перечень видов муниципального контроля, осуществляемого
на территории сельского поселения Сентябрьский

	N п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативного правового акта, на основании которого осуществляется муниципальный контроль

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальный земельный контроль на территории сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	Администрация сельского поселения Сентябрьский
	 - Земельный кодекс Российской Федерации.

 - Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

 - Федеральный закон от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

  - Закон ХМАО - Югры от 26 сентября 2014 г. № 78-оз «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»,
 - Решение Совета депутатов
Решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного ...

Статус: действующая редакция"

от 30 марта 2023 г. №
256
«Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле на территории сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

	2.
	Муниципальный жилищный контроль на территории сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа
	Администрация сельского поселения Сентябрьский
	 - Жилищный кодекс Российской Федерации;

 - Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
 - Федеральный закон от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

  - Постановление Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 г. № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»;
 - Закон ХМАО - Югры от 26 сентября 2014 г. № 78-оз «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»,
 - Решение Совета депутатов от 11 августа 2022 г. № 214 «Об утверждении положения «О муниципальном жилищном контроле на территории сельского поселения Сентябрьский»

	3.
	Муниципальный контроль за соблюдением правил благоустройства на территории муниципального образования сельское поселение Сентябрьский
	Администрация сельского поселения Сентябрьский
	 - Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

 - Федеральный закон от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

  - Закон ХМАО - Югры от 26 сентября 2014 г. № 78-оз «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»,

 - Решение Совета депутатов от 30 марта 2023 г. № 258
«Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства территории сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»

	4.
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения муниципального образования сельское поселение Сентябрьский
	Администрация сельского поселения Сентябрьский
	 - Федерального закона от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
 - Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
 - Федеральный закон от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

 - Закон ХМАО - Югры от 26 сентября 2014 г. № 78-оз «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»
 - Решение Совета депутатов от 30 марта 2023 г. № 257
«Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

[image: image1.png]